y gubernator krakowski. De quo hanc suam fidelem fecit ralationem.

Acta Consul. Crac. 44, str. 416.

13TO. 1677. die 30. m. Decembris, Gedani.

Ioannes III. rex Poloniae magistratui consulari Cracoviensi novos con-

sules creandi designandiue consules praesidentes potestatem tribuit.

Ioannes tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-

siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Volhyniae, Podoliae, Pod-

lachiae, Liuoniae, Smolensciae, Seueriae, Czerniechouiaeue. Significamus

praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et singulis. Cum
ciuitas nostra Cracouiensis, metropolis regni, magnis a serenissimis anteces-

soribus nostris, regibus Poloniae, dotata iuribus, in hoc summam praeroga-

tiuarum et priuilegiorum suorum reputet partem, quod sit caput et pene

regina vrbium, in eo tamen etiam minimis ciuitatibus nostris longe inferior

et infelix est, quod illud omnibus ferm iure Thentonico fundatis ciuitatibus

et oppidis commune et quod libertatis ciuilis ac cuiuslibet reipublicae cardo

est, liberam magistratus et consulum electionem non habeat. Inde est, quod
maturis prudentium virorum destituatur consilijs, per idque ad summum
vergat disordinem et emerita optimorum ciuium virtus ambitu nonnullorum
legibus detestato anteuertatur. Cjuae res cum adeo anxie serenissimorum

praedecessorum nostrorum versaret animos, vt magnis insudauerint curis

tanto mao salubribus prouidere remedijs, nobis quoque non minori inest

sollicitudini, quippe cum nihil optabilius in vita habeamus, quam vt sub

fausto imperio nostro floridas et bene ordinatas spectemus ciuitates, prospe-

ris scilicet in ornamentum, aduersis in praesidium, proinde multifarie instanter

hac de re cum olim magnifico Alexandro Lubomirski palatino Cracouiensi,

cuius id muneris de vsu quodam an de leg erat, vacanti officio consulatus

Cracouiensis consulem surrogare et creare, expostulaueramus eoque validis

rationibus et instantijs nostris fiexeramus, vt eam palatinali suo officio ser-

uientem iuris praerogatiuam creandorum in ciuitate Cracouiensi dato vacanti
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consulum, pro se et futuris suis successoribus palatinis Cracouiensibus in

manus nostras deponere et totaliter abrenuntiare promisserit, per nos ma-

gistratui eiusdem ciuitatis Cracouiensis inperpetuum conferendam et appli-

candam. Quod et absue omni dubio praestitisset, nisi inopinata fata ipsius

propositum nostrum praeripuissent. Nos tamen diu deliberata serenissimorum